Российская Федерация
Новгородская область

Пестовский район

Совет депутатов Охонского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

от 30.10.2020 №6

д. Охона

О  внесении  изменений  в  Положение о

пенсии за выслугу лет  лицам,  замещав-

шим должности муниципальной службы

в органах местного самоуправления                                                                             Охонского сельского  поселения                                                                                   (муниципальные    должности     муниципальной

службы - до 1 июня 2007 года)
Руководствуясь Федеральным законом от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации»,  областными законами от 05.12.2007 № 240-ОЗ «О некоторых вопросах правового регулирования муниципальной службы в Новгородской области», от 31.08.2015 № 828-ОЗ «О пенсионном обеспечении государственных гражданских служащих, а также лиц, замещавших государственные должности в Новгородской области», Совет депутатов Охонского сельского поселения
РЕШИЛ:
1.Внести в Положение о пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим долж-ности муниципальной службы в органах местного самоуправления Охонского сельского поселения  (муниципальные должности муниципальной службы - до 1 июня 2007 года), утвержденное решением Совета депутатов от 27.12.2016 №48 следующие изменения:

1.1.Изложить пункт 2.4. части 2 в следующей редакции:
«2.4. Муниципальные служащие при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет и в случае  прекращения трудового договора по инициативе муниципального служащего (по собственному желанию), до приобретения права на страховую пенсию по старости (инвалидности) имеют право на пенсию за выслугу лет, если непосредственно перед увольнением они замещали должности муниципальной службы не менее 7 лет.

1.2.Добавить в пункт 2.4. части 2 подпункт 2.4.1. следующего содержания:

«2.4.1.Муниципальные служащие при наличии стажа муниципальной службы не менее 15 лет и в случае  прекращения трудового договора по соглашению сторон, до приобретения права на страховую пенсию по старости (инвалидности) имеют право на пенсию за выслугу лет, если непосредственно перед увольнением они замещали должности муниципальной службы не менее 7 лет.»

2.Опубликовать решение в муниципальной газете «Информационный вестник Охонского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Охонского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

Председатель Совета депутатов

Охонского сельского поселения

Глава Охонского сельского поселения                                           Н.М.Туманов